[bookmark: _Toc3871_WPSOffice_Level2]巴中市住房公积金管理中心
[bookmark: _Toc7893_WPSOffice_Level2]关于2019年整体项目支出绩效评价报告

为进一步优化财政资源配置、提高使用效率和效益，根据《市财政局关于开展2020年市级财政支出绩效评价工作的通知》（巴财监绩〔2020〕4号）要求，中心对2019年度整体项目支出开展了绩效自评，现将相关情况报告如下：
[bookmark: _Toc12291_WPSOffice_Level2]一、部门（单位）概况
（一）机构组成
中心内设办公室、计划财务科、资金归集科、资金提取科、贷款受理科、贷款审核科、政策法规科、信息技术科、稽核审计科，下辖巴州、恩阳、通江、平昌、南江5个管理部。
（二）机构职能
巴中市住房公积金管理中心属市人民政府直属的事业单位，主要负责全市住房公积金的归集、提取、贷款以及住房公积金的保值和归还。
（三）人员概况
中心2019年在职职工59名，其中：在编职工32名，合同制人员27名。
[bookmark: _Toc7546_WPSOffice_Level2]二、部门财政资金收支情况
（一）部门财政资金收入情况
2019年中心总收入972.8万元。财政批复年初预算826.2万元；由于年底增加贷款专项工作经费项目、不动产抵押登记费项目及增人增资项目，财政下达调增预算144万元；2019年年初结转收入2.59万。
部门财政资金支出情况
2019年中心财政拨款总支出969.35万元。基本支出531万元，占总支出54.78%；项目支出438.34万元，占总支出45.22%。
[bookmark: _Toc3138_WPSOffice_Level2]三、部门财政支出管理情况
（一）制度建设情况
公积金中心高度重视项目财务管理制度建设、会计核算及账务处理工作，严格执行《预算法》、《会计法》、《事业单位会计准则》、《内控管理制度》和财务规章制度，财务处理及时、会计核算规范，认真执行“三重一大”制度。
（二）绩效目标管理情况
根据上年预算执行情况，结合本年的需求，在上年预算的基础上，本着量入为出，保障重点、统筹兼顾、厉行节约，降低运行成本，注重资金使用效益的基本原则，科学合理地编制本年预算，项目申报内容与具体实施内容相符，申报目标合理可行，确保绩效目标的完整性可行性，绩效目标过程监控的规范性和长效性，便于客观公正地评价绩效情况。为进一步加强财务管理，严格按照国家统一的会计制度及进行账务处理、编制财务报告，保障中心工作顺利完成。
（三）综合管理情况
1.印刷费项目全年预算数4.5万元，执行数为4.5万元，完成预算的100%。通过项目实施，保障中心公积金新政宣传及中心归集、提取、贷款、财务资料档案装订。
2.干部培训费项目全年预算数4.5万元，执行数为4.5万元，完成预算的100%。通过项目实施，保障中心干部职工公积金业务履职能力和业务水平逐步提高。
3.会计师事务所年度财务审计费项目全年预算数8万元，执行数为8万元，完成预算的100%。通过项目实施，保障会计师事务所对中心年度的公积金和管理费进行财务审计。
4.恩阳管理部装修费及相关税费项目全年预算数29万元，执行数为29万元，完成预算的100%。通过项目实施，保障中心恩阳管理部办公需求。
5.合同制人员经费项目全年预算数158.2万元，执行数为158.2万元，完成预算的100%。通过项目实施，保障中心合同制人员工资、养老、医疗、公积金等待遇。
中心整体支出与具体实施内容相符，申报目标合理可行，项目执行过程中严格执行财务管理制度，经费纳入中心统一核算，会计核算做到真实、完整、及时、支出审批程序严谨。
（四）综合绩效情况
中心实行收支统一管理，在年初根据年度工作申报预算和相应支出需求，结合上年度预算执行情况及结转结余情况编制当年预算，经市财政批复后按照收支平衡的原则、合理安排各项资金。
中心在开展绩效目标管理时，通过对项目有关指标进行对比综合评价分析，从经济效益、社会效益、环境效益、可持续影响、服务对象满意度等方面，充分发挥对巴中本地经济效益、社会效益等方面的作用，提高了经济效益、改善社会环境、提升人民生活质量，进一步促进了我市公积金事业的发展，保障人民住有所居。
[bookmark: _Toc3026_WPSOffice_Level2]四、评价结论及建议
（一）评价结论
整体支出与具体实施内容相符，申报目标合理可行。项目执行过程中严格执行财务管理制度，经费纳入中心统一核算，会计核算做到真实、完整、及时，支出审批程序严谨。
（二）存在问题及改进建议
绩效管理工作专业性比较强，绩效管理评价人员对这项工作还不够熟悉，继续加强对财务人员评价工作的培训，有效地做好评价工作。
中心将进一步按照国家财经法规的要求，管理使用市级财政项目支出工作经费，加强对专项业务工作的指导，提高项目资金使用绩效。